En æqualium de codice isto judicia, satis hac vel illa parte severa. Quæ nescio an effecerint, ut ii, quibus postea id commissum fuit, majore circumspectione rem administrarent. Hoc ita factum esse manifesto elucet in posteriore albi volumine, cui multas et valde utiles de vitis vel omnium ibi inscriptorum adumbrationes debemus. Sed prius quoque volumen ex eo fere tempore, cum academia primum festum seculare celebrasset, diligentius quam antea compositum fuisse, inde colligi potest, quod jam nominibus numerisque studiosorum et cum matriculis et cum tabula, quam significavimus, melius videtur conspirasse. Attamen ne ibi quidem, in tanta præsertim exiguitate spatii, memorabilia hominum, nisi fortuito et obiter, perstricta crediderim, indeque factum, ut vitarum apud nos scriptores hunc fontem inspexisse (nominum puta caussa) sæpius quam citasse reperiamus. Accedit, quod progressu temporis matriculis singularum nationum magis magisque usu venit, ut de suis aliquanto copiosius loquerentur.

Utcunque jam de his existimamus, dubitari nequit, quin vetus illud Aboensium album, si sospes et salvum etiamnunc haberetur, uberrimam nostratum et litteris et stirpibus largiretur lucem. Amissum quæ maxime compensant jam singula deinceps indicanda.

**II.** Felici casu factum est, ut ex incendio et flammis urbus eriperetur Index in matriculam Academiæ Aboensis, quem anno 1760, modico libro manu scripto concinnaverat cel. Leche, paulo supra laudatus. Cujus laboriosi sane opusculi præfationem, nomini senioris tunc academiæ prof. Scarinii honoris caussa inscriptam, in hunc modum exorsus est: „Ne nimium temporis consumere cogantur rectores academicæ, cum nomina studiosorum in albo academiæ nostræ inscriptorum quærere vel lubeat vel teneantur, sub feriis æstivalibus hunc indicem contexui, quia utilis esse volui, etiam quum feriari licuit“. Deinde: „Hos autem qualescunque labores, usui quidem omnium rectorum destinatos Tibi in primis consecro, domine professor, senior et decus academiæ nostræ . . . Utere Tu primus, et deinceps utantur quibuscunque cura est studii genealogici vel qui quamcunque ob caussam album nostrum consulere necesse habent. Clavis instar sunt, cuius ope introitus patet in theatrum familiarum Fennicarum, non modo illustrium, sed etiam quamplurimarum haud ignobilium, quæ celeberrimos et nostro et præterito seculo viros produxere“. Tum quæ modo exscripsi addit: „Dolet autem“ cett. Perorans in hac spe inceptum suum ponit: „Jam vero, postquam viam planam effeci regulamque præscripsi, confido fore, ut posteris utilius acceptiusque futurum sit nostrum album“.